
 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
1. kolo 

pro školní rok 2025/2026 
 
 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon), v platném znění, a v souladu s 
vyhláškou č. 422/2023 Sb. (Vyhláška o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání), v 
platném znění, ředitel školy rozhodl otevřít ve školním roce 2025/2026 tyto obory 
vzdělání: 
 

Obor  Předpokládaný 
počet tříd 

Počet 
žáků 

4-leté gymnázium (denní forma vzdělávání) 79-41-K/41 - 
NextGen Leaders, výuka s jasným cílem  2 50 

4-leté gymnázium (denní forma vzdělávání) 79-41-K/41 - 
NextGen Professionals - AP Diploma  2 30 

4-leté gymnázium (distanční forma vzdělávání) 79-41-K/41 - 
NextGen Connect  1 30 

 
Termíny: 
 

1. Termín podání přihlášky: od 1. 2. do 20. 2. 2025 
2. Školní přijímací zkouška: 17. - 28. 3. 2025 (přesný termín bude uveden v pozvánce) 
3. Jednotná přijímací zkouška pro 4-leté gymnázium: 11. 4. 2025 (1. řádný termín), 14. 

4. 2025 (2. řádný termín). 
 

 
ČTYŘLETÉ GYMNÁZIUM (79-41-K/41 Gymnázium - NextGen Leaders, výuka s jasným 

cílem; denní forma vzdělávání) 
 

 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon), v platném znění, § 60 odst. 1, 
ředitel školy stanovuje následující kritéria přijímacího řízení: 
 

1. Uchazeči budou konat jednotnou přijímací zkoušku (dále jen JPZ) formou 
písemných testů společnosti CERMAT, ze kterých uchazeč může získat maximálně 
100 bodů (50 bodů z matematiky, 50 bodů z českého jazyka). 

 



2. Uchazeči budou konat školní přijímací zkoušku (dále jen ŠPZ), která má ústní a 
písemnou formu, maximálně lze získat 50 bodů. ŠPZ je zaměřená na všeobecné 
studijní předpoklady uchazeče prezentované v českém a anglickém jazyce; obsah 
a rozsah zkoušky nepřesahuje vzdělávací obsah Rámcového vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání. Přesný termín konání ŠPZ bude uchazeči zaslán 
společně s pozvánkou k přijímacímu řízení. 

 
3. Prospěch ze ZŠ (známky z 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy): maximálně 10 

bodů  dle následující tabulky: 1

 

STUDIJNÍ PRŮMĚR 2. POLOLETÍ 8.TŘÍDY 1. POLOLETÍ 9.TŘÍDY 

1,00 - 1,10 5 bodů 5 bodů 

1,11 - 1,20 4 body 4 body 

1,21 - 1,30 3 body 3 body 

1,31 - 1,40 2 body 2 body 

1,41 - 1,50 1 bod 1 bod 

. 
4. Mimořádné nadání uchazeče: 5 bodů (uchazeč může získat maximálně 5 bodů za 

výsledky v soutěžích, olympiádách, mimoškolních aktivitách atd.). Originály nebo 
ověřené kopie příslušných dokumentů je nutné doložit k přihlášce ke studiu, a to 
do 20. 2. 2025 

 
Výsledné bodové hodnocení každého uchazeče je součtem bodů z částí 1. - 4., celkově 
tedy může uchazeč získat maximálně 165 bodů. 
 
Při shodném počtu bodů více uchazečů budou rozhodovat následující kritéria (v tomto 
pořadí):  
 

1. pořadí uvedeného oboru vzdělání v přihlášce 
2. vyšší počet bodů ze ŠPZ 
3. vyšší počet bodů z JPZ 
4. vyšší počet bodů za prospěch ze ZŠ 

 
Podmínky pro úspěšné splnění přijímacího řízení: 
 

1. Uchazeč vykoná ŠPZ a získá z ní alespoň 30 bodů. 
2. Uchazeč vykoná celou JPZ (test z matematiky i českého jazyka) a dosáhne v ní 

celkového hodnocení alespoň 40 bodů (za oba testy dohromady) .  2

2 Uchazeči, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona a kteří na žádost nekonají JPZ z 
předmětu český jazyk a literatura, musí v JPZ dosáhnout alespoň 40 bodů z matematiky.  

1 Body jsou uchazeči přiznány, pokud má na přihlášce uvedeny alespoň tyto předměty: český jazyk 
a literatura, anglický jazyk, matematika. 



3. Uchazeč podá řádně vyplněnou přihlášku ke studiu, a to v termínu do 20. 2. 2025. 
 
Uchazeči, který měl sníženou známku z chování ve 2. pololetí 8. třídy nebo v 1. pololetí 9. 
třídy, bude z celkového získaného počtu bodů odečteno 50 bodů. Uchazeči, který měl ve 
2. pololetí 8. třídy nebo v 1. pololetí 9. třídy hodnocení nedostatečně v některém z 
předmětů anglický jazyk, český jazyk a literatura nebo matematika, bude za každý tento 
předmět odečteno 5 bodů. 
 
Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny pod registračním číslem uchazeče, které 
bude uchazeči přiděleno v pozvánce k přijímacím zkouškám. Výsledky přijímacího řízení 
budou zveřejněny na webových stránkách školy a na vývěsce školy ve 3. patře vedle 
ředitelny.  
 
V souladu s § 60k zákona č. 561/2004 Sb. se může uchazeč vzdát práva na přijetí do 
daného oboru středního vzdělání. Vzdáním se práva na přijetí do daného oboru středního 
vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů vzdělání v daném kole 
přijímacího řízení.  
 

 
ČTYŘLETÉ GYMNÁZIUM (79-41-K/41 Gymnázium - NextGen Professionals - AP Diploma; 

denní forma vzdělávání) 
 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon), v platném znění, § 60 odst. 1, 
ředitel školy stanovuje kritéria následující přijímacího řízení: 
 

1. Uchazeči budou konat jednotnou přijímací zkoušku (dále jen JPZ) formou 
písemných testů společnosti CERMAT, ze kterých uchazeč může získat maximálně 
100 bodů (50 bodů z matematiky, 50 bodů z českého jazyka). 

 
2. Uchazeči budou konat školní přijímací zkoušku (dále jen ŠPZ), která má ústní a 

písemnou formu, maximálně lze získat 50 bodů. ŠPZ je zaměřená na všeobecné 
studijní předpoklady uchazeče prezentované v anglickém jazyce; obsah a rozsah 
zkoušky nepřesahuje vzdělávací obsah Rámcového vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání. Přesný termín konání ŠPZ bude uchazeči zaslán společně s 
pozvánkou k přijímacímu řízení. 

 
3. Prospěch ze ZŠ (známky z 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy): maximálně 10 

bodů  dle následující tabulky: 3

 

STUDIJNÍ PRŮMĚR 2. POLOLETÍ 8.TŘÍDY POLOLETÍ 9.TŘÍDY 

1,00 - 1,10 5 bodů 5 bodů 

1,11 - 1,20 4 body 4 body 

3 Body jsou uchazeči přiznány, pokud má na přihlášce uvedeny alespoň tyto předměty: český jazyk 
a literatura, anglický jazyk, matematika. 



1,21 - 1,30 3 body 3 body 

1,31 - 1,40 2 body 2 body 

1,41 - 1,50 1 bod 1 bod 

 
4. Mimořádné nadání uchazeče: 5 bodů (uchazeč může získat maximálně 5 bodů za 

výsledky v soutěžích, olympiádách, mimoškolních aktivitách atd.). Originály nebo 
ověřené kopie příslušných dokumentů je nutné doložit k přihlášce ke studiu, a to 
do 20. 2. 2025 

 
Výsledné bodové hodnocení každého uchazeče je součtem bodů z částí 1. - 4., celkově 
tedy může uchazeč získat maximálně 165 bodů. 
 
Při shodném počtu bodů více uchazečů budou rozhodovat následující kritéria (v tomto 
pořadí):  
 

1. pořadí uvedeného oboru vzdělání v přihlášce 
2. vyšší počet bodů ze ŠPZ 
3. vyšší počet bodů z JPZ 
4. vyšší počet bodů za prospěch ze ZŠ 

 
Podmínky pro úspěšné splnění přijímacího řízení: 
 

1. Uchazeč vykoná ŠPZ a získá z ní alespoň 30 bodů. 
2. Uchazeč vykoná celou JPZ (test z matematiky i českého jazyka) a dosáhne v ní 

celkového hodnocení alespoň 40 bodů (za oba testy dohromady) . 4

3. Uchazeč podá řádně vyplněnou přihlášku ke studiu, a to v termínu do 20. 2. 2025. 
 
Uchazeči, který měl sníženou známku z chování ve 2. pololetí 8. třídy nebo v 1. pololetí 9. 
třídy, bude z celkového získaného počtu bodů odečteno 50 bodů. Uchazeči, který měl ve 
2. pololetí 8. třídy nebo v 1. pololetí 9. třídy hodnocení nedostatečně v některém z 
předmětů anglický jazyk, český jazyk a literatura nebo matematika, bude za každý tento 
předmět odečteno 5 bodů. 
 
Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny pod registračním číslem uchazeče, které 
bude uchazeči přiděleno v pozvánce k přijímacím zkouškám. Výsledky přijímacího řízení 
budou zveřejněny na webových stránkách školy a na vývěsce školy ve 3. patře vedle 
ředitelny.  
 
V souladu s § 60k zákona č. 561/2004 Sb. se může uchazeč vzdát práva na přijetí do 
daného oboru středního vzdělání. Vzdáním se práva na přijetí do daného oboru středního 
vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů vzdělání v daném kole 
přijímacího řízení.  

4 Uchazeči, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona a kteří na žádost nekonají JPZ z 
předmětu český jazyk a literatura, musí v JPZ dosáhnout alespoň 40 bodů z matematiky.  



 
 

ČTYŘLETÉ GYMNÁZIUM (79-41-K/41 Gymnázium - NextGen Connect; distanční forma 
vzdělávání) 

 
 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon), v platném znění, § 60 odst. 1, 
ředitel školy stanovuje následující kritéria přijímacího řízení: 
 

5. Uchazeči budou konat jednotnou přijímací zkoušku (dále jen JPZ) formou 
písemných testů společnosti CERMAT, ze kterých uchazeč může získat maximálně 
100 bodů (50 bodů z matematiky, 50 bodů z českého jazyka). 

 
6. Uchazeči budou konat školní přijímací zkoušku (dále jen ŠPZ), která má ústní a 

písemnou formu, maximálně lze získat 50 bodů. ŠPZ je zaměřená na všeobecné 
studijní předpoklady uchazeče prezentované v českém a anglickém jazyce; obsah 
a rozsah zkoušky nepřesahuje vzdělávací obsah Rámcového vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání. Přesný termín konání ŠPZ bude uchazeči zaslán 
společně s pozvánkou k přijímacímu řízení. 

 
7. Prospěch ze ZŠ (známky z 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy): maximálně 10 

bodů  dle následující tabulky: 5

 

STUDIJNÍ PRŮMĚR 2. POLOLETÍ 8.TŘÍDY 1. POLOLETÍ 9.TŘÍDY 

1,00 - 1,10 5 bodů 5 bodů 

1,11 - 1,20 4 body 4 body 

1,21 - 1,30 3 body 3 body 

1,31 - 1,40 2 body 2 body 

1,41 - 1,50 1 bod 1 bod 

. 
8. Mimořádné nadání uchazeče: 5 bodů (uchazeč může získat maximálně 5 bodů za 

výsledky v soutěžích, olympiádách, mimoškolních aktivitách atd.). Originály nebo 
ověřené kopie příslušných dokumentů je nutné doložit k přihlášce ke studiu, a to 
do 20. 2. 2025 

 
Výsledné bodové hodnocení každého uchazeče je součtem bodů z částí 1. - 4., celkově 
tedy může uchazeč získat maximálně 165 bodů. 
 

5 Body jsou uchazeči přiznány, pokud má na přihlášce uvedeny alespoň tyto předměty: český jazyk 
a literatura, anglický jazyk, matematika. 



Při shodném počtu bodů více uchazečů budou rozhodovat následující kritéria (v tomto 
pořadí):  
 

5. pořadí uvedeného oboru vzdělání v přihlášce 
6. vyšší počet bodů ze ŠPZ 
7. vyšší počet bodů z JPZ 
8. vyšší počet bodů za prospěch ze ZŠ 

 
Podmínky pro úspěšné splnění přijímacího řízení: 
 

4. Uchazeč vykoná ŠPZ a získá z ní alespoň 30 bodů. 
5. Uchazeč vykoná celou JPZ (test z matematiky i českého jazyka) a dosáhne v ní 

celkového hodnocení alespoň 40 bodů (za oba testy dohromady) .  6

6. Uchazeč podá řádně vyplněnou přihlášku ke studiu, a to v termínu do 20. 2. 2025. 
 
Uchazeči, který měl sníženou známku z chování ve 2. pololetí 8. třídy nebo v 1. pololetí 9. 
třídy, bude z celkového získaného počtu bodů odečteno 50 bodů. Uchazeči, který měl ve 
2. pololetí 8. třídy nebo v 1. pololetí 9. třídy hodnocení nedostatečně v některém z 
předmětů anglický jazyk, český jazyk a literatura nebo matematika, bude za každý tento 
předmět odečteno 5 bodů. 
 
Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny pod registračním číslem uchazeče, které 
bude uchazeči přiděleno v pozvánce k přijímacím zkouškám. Výsledky přijímacího řízení 
budou zveřejněny na webových stránkách školy a na vývěsce školy ve 3. patře vedle 
ředitelny.  
 
V souladu s § 60k zákona č. 561/2004 Sb. se může uchazeč vzdát práva na přijetí do 
daného oboru středního vzdělání. Vzdáním se práva na přijetí do daného oboru středního 
vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů vzdělání v daném kole 
přijímacího řízení.  
 
 
 

 
CIZINCI  

 
Cizinci, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona, nekonají na žádost jednotnou 
zkoušku z předmětu český jazyk a literatura a na žádost mohou konat JPZ z matematiky 
v ukrajinském jazyce. Při konání ŠPZ, která se koná v českém jazyce, má uchazeč právo na 
navýšení času o 25 % a použití překladového slovníku. Znalost českého jazyka, která je 
nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u uchazeče ověří rozhovorem. 
 
Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku z 
českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytváří ve spolupráci s 

6 Uchazeči, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona a kteří na žádost nekonají JPZ z 
předmětu český jazyk a literatura, musí v JPZ dosáhnout alespoň 40 bodů z matematiky.  



Centrem pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných 
uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání nebo zaměření podle školního 
vzdělávacího programu. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého 
jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich 
zařazení do výsledného pořadí uchazečů.  
 
 
V Praze dne 31. 1. 2025     Mgr. Jakub Pour, Ph.D., MBA 
         ředitel školy 


	 
	 

